
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 231 Pág. 78525Viernes, 29 de noviembre de 2013

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/947/2013, de 21 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria 
para la selección de proyectos a desarrollar en centros docentes públicos de Castilla y 
León, cofinanciados por el fsE, dentro del Programa Aula Empresa Castilla y León, para 
el curso 2013/2014, en el marco del Programa de Cooperación Territorial «Actuaciones 
destinadas a la Mejora de la calidad en la formación Profesional en Castilla y León».

Mediante Orden EDU/669/2013, de 5 de agosto, («B.O.C. y L.» n.º 157, de 16 de 
agosto) se realizó la convocatoria para la selección de proyectos a desarrollar en centros 
docentes públicos de Castilla y León para el curso 2013/2014, dentro del programa «Aula-
Empresa Castilla y León», cofinanciados por el Fondo Social Europeo a través del Ministerio 
de Educación, Cultura y Deporte en el marco del Programa «Actuaciones destinadas a la 
Mejora de la calidad en la formación Profesional en Castilla y León».

Examinadas las solicitudes presentadas, vista la propuesta razonada del Director 
General de Formación Profesional y Régimen Especial, previo informe de la comisión 
de valoración constituida al efecto, y de conformidad con la competencia atribuida en el 
punto 7.3 de la citada orden

RESUELVO

Primero.– Proyectos seleccionados.

Seleccionar los proyectos para el desarrollo de actuaciones destinadas a la mejora 
de la calidad en la formación profesional de Castilla y León, a realizar por los centros 
docentes públicos de Castilla y León en el curso 2013/2014, cofinanciados por el FSE, 
dentro del programa Aula-empresa Castilla y León, que se relacionan en el Anexo I, con la 
concesión del importe que en cada caso se indica.

segundo.– Proyectos desestimados.

Desestimar los proyectos que se relacionan en el Anexo II por no ajustarse su 
contenido al objeto de la convocatoria.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 21 de noviembre de 2013.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos otero

CV: BOCYL-D-29112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 231 Pág. 78526Viernes, 29 de noviembre de 2013

ANEXO I

Proyectos seleccionados

PROYECTO CENTRO PROVINCIA MODALIDAD PUNTOS IMPORTE

Mostrando la fP 
de los centros a la 

sociedad

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «JUAN DE HERRERA»-

VALLADOLID
VA FP DUAL 29,45 9.600,00 €

Plan de desarrollo, 
Aula Empresa 

en Coordinación 
Provincial de los 

centros integrados de 
León

IES «VIRGEN DE LA 
ENCINA»-PONFERRADA LE FP DUAL 27,33 12.600,00 €

Visión fP. Un reto 
compartido entre 

Centros Integrados de 
fP y empresas

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «SANTA CATALINA»-

ARANDA DE DUERO
BU FP DUAL 27 10.000,00 €

fP Dual IVECO 
España

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «JUAN DE HERRERA»-

VALLADOLID
VA FP DUAL 26,17 6.000,00 €

fP Dual Michelín 
España

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «JUAN DE HERRERA»-

VALLADOLID
VA FP DUAL 25,62 6.000,00 €

fP Dual VIsTEON 
España

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «JUAN DE HERRERA»-

VALLADOLID
VA FP DUAL 25,33 6.000,00 €

fP Dual RENAULT 
EsPAÑA

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «JUAN DE HERRERA»-

VALLADOLID
VA FP DUAL 24,85 6.000,00 €

fP dual mecatrónica 
industrial

IES «UNIVERSIDAD 
LABORAL»-ZAMORA ZA FP DUAL 23 3.600,00 €

Proyecto experimental 
de formación 

Profesional Dual

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «RODRÍGUEZ 

FABRÉS» - SALAMANCA
SA FP DUAL 23 3.600,00 €

fP Dual - Mirauto s.A.
CENTRO INTEGRADO 
DE FP «CAMINO DE LA 
MIRANDA»-PALENCIA

PA FP DUAL 23 3.000,00 €

CV: BOCYL-D-29112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 231 Pág. 78527Viernes, 29 de noviembre de 2013

PROYECTO CENTRO PROVINCIA MODALIDAD PUNTOS IMPORTE

fP Dual - Vicauto s.A.
CENTRO INTEGRADO 
DE FP «CAMINO DE LA 
MIRANDA»-PALENCIA

PA FP DUAL 23 3.000,00 €

MIRANTIC fP: Un 
entorno colaborativo

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «CAMINO DE LA 
MIRANDA»-PALENCIA

PA FP DUAL 22 3.600,00 €

fP Dual - Hostelería y 
Turismo

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «LA FLORA»-BURGOS BU FP DUAL 22 3.600,00 €

Comunicación Aula 
empresa

IES «ZORRILLA»-
VALLADOLID VA FP DUAL 22 3.000,00 €

Mejora organizativa 
y de gestión de 
los procesos de 

enseñanza y 
aprendizaje en la 
fabricación y el 

montaje de redes de 
conductos de aire

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «RÍO TORMES»-

SALAMANCA
SA FP DUAL 22 3.000,00 €

Aula del conocimiento. 
Escuela de hostelería 

y turismo

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «LA FLORA»-BURGOS BU FP DUAL 22 3.000,00 €

fP Dual - Talleres 
Iván CB

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «CAMINO DE LA 
MIRANDA»-PALENCIA

PA FP DUAL 22 3.000,00 €

fp dual conducción 
de actividades 

fisicodeportivas en el 
medio natural

CENTRO INTEGRADO DE 
FP DE ÁVILA-ÁVILA AV FP DUAL 21,33 3.600,00 €

Nuevos sistemas 
modulares 

constructivos 
«Whikihouse spain»

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «PICO FRENTES»-

SORIA
SO

Apoyo a la 
Innovación y 

competitividad
21 6.235,00 €

Desarrollo 
de productos 

tecnológicos con fines 
sociales

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «SIMÓN DE 

COLONIA»-BURGOS
BU FP DUAL 21 3.000,00 €

CV: BOCYL-D-29112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 231 Pág. 78528Viernes, 29 de noviembre de 2013

PROYECTO CENTRO PROVINCIA MODALIDAD PUNTOS IMPORTE

Aula Dual
CENTRO INTEGRADO DE 
FP «SANTA CATALINA»-

ARANDA DE DUERO
BU FP DUAL 20,5 3.000,00 €

Plan de mejora de 
la empleabilidad: 
formación dual

CENTRO INTEGRADO 
DE FP DE MEDINA DEL 
CAMPO-MEDINA DEL 

CAMPO

VA FP DUAL 20,45 3.000,00 €

EsTUDIO PREVIO A 
LA IMPLANTACIÓN 

DE fP DUAL

IES «LA MERCED»-
VALLADOLID VA FP DUAL 20 3.600,00 €

La fP Dual en el CIfP 
Juan de Colonia: una 

apuesta de futuro

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «JUAN DE COLONIA»-

BURGOS
BU FP DUAL 19,04 3.000,00 €

Estudio de impacto 
ambiental en la 
producción de 

biodiesel

IES «ENRIQUE FLÓREZ»-
BURGOS BU

Apoyo a la 
Innovación y 

competitividad
19 5.000,00 €

Cocinando Calidad
CENTRO INTEGRADO 

DE FP «CIUDAD DE 
ZAMORA»-ZAMORA

ZA
Hacer visible 
el centro a las 

empresas
19 3.000,00 €

Especialización en 
Citologia Ginecológica

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «RÍO EBRO»-MIRANDA 

DE EBRO
BU FP DUAL 19 3.000,00 €

En-fórmate
CENTRO INTEGRADO DE 
FP «SANTA CATALINA»-

ARANDA DE DUERO
BU FP DUAL 19 3.000,00 €

Transferencia del 
desarrollo tecnológico 

en el ámbito del 
mantenimiento de 
edificios de uso 

docente

IES «ENRIQUE FLÓREZ»-
BURGOS BU

Apoyo a la 
Innovación y 

competitividad
18,36 8.600,00 €

Emprendedores en el 
aula

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «JUAN DE HERRERA»-

VALLADOLID
VA Aprendiendo a 

emprender 18,12 1.500,00 €

Martes del 
emprendedor

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «JUAN DE HERRERA»-

VALLADOLID
VA Aprendiendo a 

emprender 18,12 1.500,00 €

CV: BOCYL-D-29112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 231 Pág. 78529Viernes, 29 de noviembre de 2013

PROYECTO CENTRO PROVINCIA MODALIDAD PUNTOS IMPORTE

Mejora de la calidad 
en el ciclo formativo 
de grado superior 
TAfAD mediante 

acciones ocnjuntas 
centro educativo - 

empresas

IES «VICTORIO MACHO»-
PALENCIA PA FP DUAL 18 6.600,00 €

Proyecto Aula-
Empresa

IES «ASTORGA»-
ASTORGA LE FP DUAL 18 6.600,00 €

Adaptar nuestra 
formación a las 

necesidades 
empresariales

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «RÍO EBRO»-MIRANDA 

DE EBRO
BU FP DUAL 18 3.000,00 €

Implantación de 
un programa de 

formación Profesional 
Dual

IES «TRINIDAD 
ARROYO»-PALENCIA PA FP DUAL 17,85 6.300,00 €

supervisión remota de 
procesos industriales 

en Castilla y Leon 
mediante routers 

Ewon

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «CIUDAD DE BÉJAR»-

BÉJAR
SA

Apoyo a la 
Innovación y 

competitividad
17,67 4.600,00 €

Colaboración con la 
empresa Campofrío 
para el estudio inicial 
del desarrollo de la 
fP Dual en el ciclo 

Procesos y calidad en 
la industria alimentaria

IES «ENRIQUE FLÓREZ»-
BURGOS BU FP DUAL 17,33 3.000,00 €

Proyecto de apoyo 
a la innovación 

y competitividad: 
desarrollo de 
aplicaciones 

tecnológicas en las 
industrias carnicas

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «RÍO TORMES»-

SALAMANCA
SA

Apoyo a la 
Innovación y 

competitividad
17 3.000,00 €

Aula empresa sector 
hostelería

IES «JORGE 
SANTAYANA»-ÁVILA AV Aprender de 

las empresas 16,7 4.100,00 €

CV: BOCYL-D-29112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 231 Pág. 78530Viernes, 29 de noviembre de 2013

PROYECTO CENTRO PROVINCIA MODALIDAD PUNTOS IMPORTE

KM.0 Ciudad de 
Zamora

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «CIUDAD DE 
ZAMORA»-ZAMORA

ZA
Apoyo a la 

Innovación y 
competitividad

16,33 3.600,00 €

Aplicaciones del 
control avanzado en 

las PYMEs

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «CIUDAD DE BÉJAR»-

BÉJAR
SA

Apoyo a la 
Innovación y 

competitividad
16 7.000,00 €

Programa integral 
de incubación para 

emprender

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «PICO FRENTES»-

SORIA
SO Aprendiendo a 

emprender 16 1.600,00 €

Aplicación robotica en 
las PYMEs

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «CIUDAD DE BÉJAR»-

BÉJAR
SA

Apoyo a la 
Innovación y 

competitividad
16 1.500,00 €

Catering y 
restauración colectiva: 
un proyecto de futuro 

inmediato

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «CIUDAD DE 
ZAMORA»-ZAMORA

ZA Aprender de 
las empresas 16 1.000,00 €

UTILÍZAME
CENTRO INTEGRADO DE 
FP «CIUDAD DE LEÓN»-

LEÓN
LE

Hacer visible 
el centro a las 

empresas
15,33 3.600,00 €

Certificación 
energética del IEs 
Enrique flórez y 
propuestas para 
la mejora de la 

calificación energética 
obtenida

IES «ENRIQUE FLÓREZ»-
BURGOS BU Aprender de 

las empresas 15,31 3.000,00 €

Propuesta de 
integración de las 

actividades fisicas y 
deportivas en el medio 

natural en el sector 
del turismo activo

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «CIUDAD DE 
ZAMORA»-ZAMORA

ZA FP DUAL 15 3.000,00 €

Elaboración de 
soporte didactico 

digital para el 
desarrollo del espiritu 

emprendedor

CENTRO INTEGRADO DE 
FP N.º 1-LEÓN LE Aprendiendo a 

emprender 15 1.600,00 €

Aprender de las 
empresas

IES «ANDRÉS LAGUNA»-
SEGOVIA SG Aprendiendo a 

emprender 15 1.600,00 €

CV: BOCYL-D-29112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 231 Pág. 78531Viernes, 29 de noviembre de 2013

PROYECTO CENTRO PROVINCIA MODALIDAD PUNTOS IMPORTE

Emprender en Zamora
CENTRO INTEGRADO 

DE FP «CIUDAD DE 
ZAMORA»-ZAMORA

ZA Aprendiendo a 
emprender 15 1.000,00 €

Proceso industrial: 
diseño, fabricación y 
montaje de un coche 

de inercia

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «SIMÓN DE 

COLONIA»-BURGOS
BU

Hacer visible 
el centro a las 

empresas
14,94 3.000,00 €

Mantenimiento 
predictivo, 

termografía, análisis 
de vibraciones y 

ultrasonidos

CENTRO INTEGRADO 
DE FP DE MEDINA DEL 
CAMPO-MEDINA DEL 

CAMPO

VA Aprender de 
las empresas 14,67 2.600,00 €

Trasladando el aula 
a la empresa.sector 

automoción

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «JUAN DE HERRERA»-

VALLADOLID
VA Aprender de 

las empresas 14,62 1.000,00 €

Trasladando el aula 
a la empresa.sector 

mecanizado

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «JUAN DE HERRERA»-

VALLADOLID
VA Aprender de 

las empresas 14,12 1.000,00 €

Aprender de las 
empresas: la clave 

del éxito en el sector 
audiovisual

IES «LA VAGUADA»-
ZAMORA ZA Aprender de 

las empresas 14 3.600,00 €

Aprender de la 
empresa

IES «FUENTESNUEVAS»-
PONFERRADA LE Aprendiendo a 

emprender 14 1.600,00 €

Desarrollo de 
infraestructuras de 

comunicaciones 
por medio de fibra 
óptica en entorno 

residencial, terciario e 
industrial

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «SIMÓN DE 

COLONIA»-BURGOS
BU

Apoyo a la 
Innovación y 

competitividad
14 1.600,00 €

Mejora del 
conocimiento y la 

colaboración entre el 
centro y las empresas

CENTRO INTEGRADO DE 
FP DE SEGOVIA-SEGOVIA SG

Hacer visible 
el centro a las 

empresas
13,31 1.500,00 €

formación 
complementaria en 
procedimientos de 

soldadura

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «JUAN DE HERRERA»-

VALLADOLID
VA Aprender de 

las empresas 13,08 1.000,00 €

CV: BOCYL-D-29112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 231 Pág. 78532Viernes, 29 de noviembre de 2013

PROYECTO CENTRO PROVINCIA MODALIDAD PUNTOS IMPORTE

Acercamiento del 
alumnado al mundo 
laboral en el ambito 

sociocultural y 
comunitario

IES «EMILIO FERRARI»-
VALLADOLID VA Aprender de 

las empresas 13 2.600,00 €

Reparación y 
mantenimiento basico 

de motocicletas

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «PICO FRENTES»-

SORIA
SO Aprender de 

las empresas 13 1.000,00 €

Aplicaciones de 
los cables de 

par trenzado en 
comunicaciones de 
datos avanzadas

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «SIMÓN DE 

COLONIA»-BURGOS
BU Aprender de 

las empresas 13 1.000,00 €

fomento de las 
relaciones aula-

empresa en el Ies 
Padre Isla

IES «PADRE ISLA»-LEÓN LE Aprender de 
las empresas 12 1.600,00 €

Aula Empresa 
- Emergencias 

sanitarias. 
Ambulancias Arturo

IES «EZEQUIEL 
GONZÁLEZ»-SEGOVIA SG Aprender de 

las empresas 12 1.600,00 €

Jornadas de 
climatización y frío 

industrial

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «RÍO TORMES»-

SALAMANCA
SA Aprender de 

las empresas 12 1.600,00 €

Aparatología estética 
en tratamientos 

faciales y corporales

CENTRO INTEGRADO DE 
FP DE SEGOVIA-SEGOVIA SG Aprender de 

las empresas 12 1.600,00 €

Localización de 
nuevos yacimientos 

de empleo

IES «VALLE DE LACIANA»-
VILLABLINO LE Aprender de 

las empresas 12 1.600,00 €

Aula Empresa - 
Cuidados auxiliares 

de enfermería

IES «EZEQUIEL 
GONZÁLEZ»-SEGOVIA SG

Hacer visible 
el centro a las 

empresas
12 1.500,00 €

Conocimiento del 
desarrollo práctico 

de los distintos 
servicios del sector de 

restauración

CENTRO INTEGRADO DE 
FP DE SEGOVIA-SEGOVIA SG Aprender de 

las empresas 12 1.000,00 €

CV: BOCYL-D-29112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 231 Pág. 78533Viernes, 29 de noviembre de 2013

PROYECTO CENTRO PROVINCIA MODALIDAD PUNTOS IMPORTE

Atención y profilaxis 
bucodental desde 
la marginación y la 

discapacidad

IES «ENRIQUE FLÓREZ»-
BURGOS BU

Hacer visible 
el centro a las 

empresas
11,5 1.500,00 €

Telecontrol desde 
teléfono móvil sobre 
software y hardware 

libre

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «SIMÓN DE 

COLONIA»-BURGOS
BU Aprender de 

las empresas 11,5 1.000,00 €

Acciones concretas 
para la cooperación 

empresa-centro 
educativo.

IES «ÁLVARO YAÑEZ»-
BEMBIBRE LE Aprendiendo a 

emprender 11,12 2.100,00 €

Desarrollo de 
prototipos educativos 
para el aprendizaje de 
energias renovables

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «RÍO EBRO»-MIRANDA 

DE EBRO
BU

Apoyo a la 
Innovación y 

competitividad
11 2.100,00 €

Creación RIBERTIC. 
Empresa virtual 
mancomunada 

profesores-alumnos

IES «RIBERA DE 
CASTILLA»-VALLADOLID VA Aprendiendo a 

emprender 11 2.000,00 €

Acercar los alumnos 
a las empresas en el 

mercado local

IES «CONDE LUCANOR»-
PEÑAFIEL LE Aprender de 

las empresas 11 1.600,00 €

Agrupación Virtual 
de Empresas de 

Tordesillas ( AVET)

IES «JUANA I DE 
CASTILLA»-TORDESILLAS VA Aprender de 

las empresas 10,38 1.600,00 €

Aula empresa - María 
Moliner. Instalaciones 

Eléctricas y 
Automáticas

IES «MARÍA MOLINER» 
-LAGUNA DE DUERO VA Aprendiendo a 

emprender 10 2.100,00 €

Enseñando a 
emprender

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «JUAN DE COLONIA»-

BURGOS
BU Aprendiendo a 

emprender 10 2.100,00 €

Presente y futuro del 
automóvil.Jornadas 

de movilidad

IES «DIEGO MARÍN DE 
AGUILERA»-BURGOS BU Aprender de 

las empresas 10 1.600,00 €

Practicas 
negociadoras 

eficientes 
internacionales

IES «ZORRILLA»-
VALLADOLID VA Aprender de 

las empresas 10 1.600,00 €

CV: BOCYL-D-29112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 231 Pág. 78534Viernes, 29 de noviembre de 2013

PROYECTO CENTRO PROVINCIA MODALIDAD PUNTOS IMPORTE

Intercambio de 
conocimientos y 

técnicas en el sector 
de la imagen personal

IES «DIEGO MARÍN DE 
AGUILERA»-BURGOS BU Aprender de 

las empresas 10 1.000,00 €

formación para la 
acción innovadora en 
empresas de servicios 

socioculturales

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «CIUDAD DE 
ZAMORA»-ZAMORA

ZA Aprender de 
las empresas 9,86 1.000,00 €

Aprendiendo a 
emprender

IES «HERMENEGILDO 
MARTÍN BORRO»-

CEBREROS
AV Aprender de 

las empresas 9,75 1.600,00 €

La figura del 
Bartender en la 

hostelería

CENTRO INTEGRADO DE 
FP DE SEGOVIA-SEGOVIA SG Aprender de 

las empresas 9,5 1.300,00 €

Herramientas 
de capacitación 
profesional en 

áreas clave para 
el Comercio: punto 
de venta, comercio 

electrónico y técnicas 
de venta

IES «LEÓN FELIPE»-
BENAVENTE ZA Aprender de 

las empresas 9,33 1.600,00 €

El conocimiento 
del entorno como 
fuente generadora 

de oportunidades de 
empleo

CENTRO INTEGRADO DE 
FP DE SEGOVIA-SEGOVIA SG Aprender de 

las empresas 9 1.000,00 €

servicios Aula 
Empresa

IES «VASCO DE LA 
ZARZA»-ÁVILA AV Aprender de 

las empresas 8 1.600,00 €

Aprender de las 
Empresas

CENTRO INTEGRADO 
DE FP «CAMINO DE LA 
MIRANDA»-PALENCIA

PA Aprender de 
las empresas 8 1.000,00 €

Conocimiento y 
manejo de terminales 
en el punto de venta 

(TPV)

CENTRO INTEGRADO DE 
FP DE SEGOVIA-SEGOVIA SG Aprender de 

las empresas 7,83 690,00 €

CV: BOCYL-D-29112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 231 Pág. 78535Viernes, 29 de noviembre de 2013

PROYECTO CENTRO PROVINCIA MODALIDAD PUNTOS IMPORTE

Los vinos de Castilla 
y León. Las D.O. 
e Identificaciones 

Geográficas de los 
vinos del mundo

CENTRO INTEGRADO DE 
FP DE SEGOVIA-SEGOVIA SG Aprender de 

las empresas 7,33 1.275,00 €

Diseño y desarrollo 
de una centralita 

meteorológica para 
su aprovechamiento 
en el cultivo de la vid 

(METEOVID)

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «SANTA CATALINA»-

ARANDA DE DUERO
BU

Apoyo a la 
Innovación y 

competitividad
7,25 500,00 €

santa Catalina 
emprende

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «SANTA CATALINA»-

ARANDA DE DUERO
BU Aprender de 

las empresas 6 1.600,00 €

Estudio e instalación 
de energias 
renovables

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «RÍO EBRO»-MIRANDA 

DE EBRO
BU

Apoyo a la 
Innovación y 

competitividad
6 1.500,00 €

Innovación y 
perfeccionamiento 
en tratamientos de 

estética

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «RÍO EBRO»-MIRANDA 

DE EBRO
BU Aprender de 

las empresas 6 1.000,00 €

Emprendedores 
emprendiendo

IES «ENRIQUE FLÓREZ»-
BURGOS BU Aprender de 

las empresas 5,48 1.000,00 €

Aula Empresa - 
IEs La Albuera de 

segovia
IES «ALBUERA»-SEGOVIA SG Aprender de 

las empresas 5 1.600,00 €

Manejo de 
instrumentación en 

radiocomunicaciones

IES «RIBERA DE 
CASTILLA»-VALLADOLID VA Aprender de 

las empresas 5 1.600,00 €

Hacer visible el centro 
en las empresas

IES «ANDRÉS LAGUNA»-
SEGOVIA SG

Hacer visible 
el centro a las 

empresas
5 1.500,00 €

Proyección en el 
entorno laboral

CENTRO INTEGRADO DE 
FP «RÍO EBRO»-MIRANDA 

DE EBRO
BU Aprender de 

las empresas 5 1.000,00 €

CV: BOCYL-D-29112013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 231

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 78536Viernes, 29 de noviembre de 2013

ANEXO II

Proyectos desestimados

PROYECTO CENTRO EDUCATIVO

Innovación y nuevas tecnologías aplicadas en un centro de 
formación profesional

CENTRO INTEGRADO DE FP «JUAN DE 
HERRERA» - VALLADOLID

Prevención en la Escuela IES «UNIVERSIDAD LABORAL»-ZAMORA

formación aplicada a varias empresas relacionado con la 
eficiencia energética CENTRO INTEGRADO DE FP N.º 1-LEÓN

Movilidad sostenible CENTRO INTEGRADO DE FP «RÍO EBRO» 
- MIRANDA DE EBRO

Nuevos Catálogos de Productos en 3D CENTRO INTEGRADO DE FP «PICO 
FRENTES»-SORIA

Realización y promoción de un lipdub del centro Pico frentes CENTRO INTEGRADO DE FP «PICO 
FRENTES»-SORIA

Experiencias empresariales para el desarrollo del aprendizaje 
de una cultura preventiva en los centros de formación 
profesional

CENTRO INTEGRADO DE FP «RÍO 
TORMES» - SALAMANCA

Ávila Artnatura CENTRO INTEGRADO DE FP DE ÁVILA - 
ÁVILA

Educando en valores para el medio ambiente IES «ENRIQUE FLÓREZ» - BURGOS

Estudio de mejora de una intranet escolar CENTRO INTEGRADO DE FP «SIMÓN DE 
COLONIA» - BURGOS

Hacer visible el centro CENTRO INTEGRADO DE FP «CAMINO 
DE LA MIRANDA» - PALENCIA

Adaptabilidad de espacios educativos con paneles correderos IES «RIBERA DE CASTILLA»-VALLADOLID

CV: BOCYL-D-29112013-14


		2013-11-29T07:30:04+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




